
„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 1 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

Poptávka k předložení cenové nabídky na odlití soch

1. Zadavatel

Město Lanškroun

2. Kontaktní adresa zadavatele

Městský úřad Lanškroun, náměstí J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun.

3. Kontaktní osoba

Smluvní záležitosti: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka, tel. 465 385 269, e-mail: 

petra.brejsova@mulanskroun.cz

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města, tel. 465 385 220, e-mail: 

stanislava.svarcova@mulanskroun.cz

4. Název veřejné zakázky 

Odlití soch

5. Informace o subjektu, který služby poptává

Město Lanškroun je územní samosprávný celek, počet obyvatel 10 tis. Je správním centrem regionu Lanškrounsko 

pro 22 obcí s téměř 23 tis. obyvateli. Rozpočet rok 2010 – 214 mil. Kč, rok 2011 – 248 mil. Kč, pro rok 2012 – 145 mil. 

Kč, pro rok 2013 - 162 mil. Kč (skutečné výdaje), pro rok 2014 - 210 mil. Kč (schválený rozpočet). 

nám. J. M. Marků 12
Lanškroun - Vnitřní Město
563 16 Lanškroun
www.lanskroun.eu

Vyřizuje: Brejšová
Telefon: 465 385 269
E-mail: petra.brejsova@lanskroun.eu
Čj.: MULA 27485/2014
Počet listů dokumentu: 3
Počet listů příloh: 2
Spisový znak: 91.2

V Lanškrouně 19. srpna 2014



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 2 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

6. Vymezení plnění veřejné zakázky

Předmět plnění

Předmětem veřejné zakázky je odlití čtyř soch a jednoho sousoší tvořeného třemi sochami do forem, které jsou dále 

popsány. Součástí nabídkové ceny je odvoz forem z nádvoří lanškrounského zámku (nám. A. Jiráska 1, Lanškroun –

Vnitřní Město, Lanškroun) odlití plastik do formy, odformování, povrchová úprava, retuše, nátěr akrylátovou barvou (u 

soch, které budou provedeny ve sklocementu), doleštění, transport a instalování plastik na cílová místa.

1) dílo – autor - Martin Žák 

1.1. Budoucí umístění: prostranství naproti Krčmě – Malé náměstí – Lanškroun

1.2. Popis díla: Hliněná socha ženy v nadživotní velikosti sedící v póze, kdy se jednou rukou drží za hruď a druhou 

objímá desku s reliéfem městského znaku Lanškrouna, ta je zdobena listovím. Hlavu má mírně skloněnou a 

vlasy a účes jí přechází do zmíněného listoví.

1.3. Popis modelu: Socha byla sestavena ze sochařské hlíny z konstrukcí z ocelového profilu, ze silných drátů 

o průměru 8 mm, roxoru, hřebíků. Jako další materiál byl použit polystyren a perlinka. Podstavec sochy je 

tvořen deskou z dřevotřísky. Socha je nyní odlita do sádrové formy.

1.4. Popis realizace: Realizace v materiálu sklocement - patinovaný. Je zapotřebí kovové konstrukce.

1.5. Rozměry modelu: výška: 157 cm
šířka: 135 cm
hloubka: 110 cm

1.6. Speciální požadavky autora modelu: Autor modelu vyžaduje svou aktivní přítomnost při odlévání sochy, její 
finální úpravě a možnost vlastní korekce postupu práce.

2) dílo – autor - Tomáš Otoupal

2.1. Budoucí umístění: křižovatka ulic Seifertova a Opletalova – Lanškroun

2.2. Popis díla: Hliněná socha muže v nadživotní velikosti kráčející vpřed a za sebou táhnoucí valér hmoty.

2.3. Popis modelu: Socha byla sestavena ze sochařské hlíny z konstrukcí z ocelového profilu, ze silných drátů 

o průměru 8 mm, roxoru, hřebíků. Jako další materiál byl použit polystyren a perlinka. Podstavec sochy je 

tvořen deskou z dřevotřísky. Socha je nyní odlita do sádrové formy.

2.4. Popis realizace: Realizace v materiálu sklocement - patinovaný. Je zapotřebí kovové konstrukce.

2.5. Rozměry modelu: délka: 260 cm

výška: 180 cm

šířka: 80 cm 

2.6. Speciální požadavky autora modelu: Autor modelu vyžaduje svou aktivní přítomnost při odlévání sochy, její 

finální úpravě a možnost vlastní korekce postupu práce.

3) dílo – autor - Matouš Háša

3.1. Budoucí umístění: Pivovarské náměstí – Lanškroun – socha bude umístěna na stávajícím kovovém sloupu ve 

vnitřní části náměstí.



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 3 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

3.2. Popis díla: Hliněná figura muže v nadživotní velikosti. Monumentální mužská figura vztahující se k nebi, 

s touhou vzlétnout, která bude tvořena z malých holubic. Tato socha by měla v budoucnu stát na torzu 

sloupu z bývalého pivovaru, který je umístěn uprostřed Pivovarského náměstí. Socha by měla být následně 

provedena v laminátu. 

3.3. Popis modelu: : Socha byla sestavena ze sochařské hlíny z konstrukcí z ocelového profilu, ze silných drátů o 

průměru 8 mm, roxoru, hřebíků. Jako další materiál byl použit polystyren a perlinka. Podstavec sochy je 

tvořen deskou z dřevotřísky. Nyní je socha odlita do sádrové formy.

3.4. Popis realizace: Realizace v materiálu sklocement - patinovaný. Je zapotřebí kovové konstrukce.

3.5. Rozměry modelu: výška: 270 cm

šířka: 95 cm

hloubka: 80 cm

3.6. Speciální požadavky autora modelu: Autor modelu vyžaduje svou aktivní přítomnost při odlévání sochy, její 

finální úpravě a možnost vlastní korekce postupu práce.

4) dílo – autor - Martin Žák

4.1. Budoucí umístění: prostranství na křižovatce ulic Dobrovského a Králická na stávajícím pomníku obětem 

válek a holocaustu

4.2. Popis díla: Hliněná socha postavy v kompozici opírající se o levou ruku. Celá postava je zahalená pláštěm, 

který kopíruje tvar pomníku a postupně ho přikrývá.

4.3. Popis modelu: Socha byla sestavena ze sochařské hlíny s polystyrénovou vycpávkou a z perlinky. Podstavec 

sochy byl tvořen paletami a polystyrenem. Odlita je do sádrové formy.

4.4. Popis realizace: Realizace v materiálu sklocement - patinovaný.  Je zapotřebí kovové konstrukce.

4.5. Rozměry modelu: výška: 68 cm

šířka: 81 cm

hloubka: 205 cm

4.6. Speciální požadavky autora modelu: Autor modelu vyžaduje svou aktivní přítomnost při odlévání sochy, její 

finální úpravě, možnost vlastní korekce postupu práce a barevné úpravě povrchu.

5) dílo – autoři - společné dílo Jarosława Pergoła a Jerzyho Leszkowicze

5.1. Budoucí umístění: Rondo Czeskie – Dzierżoniów

5.2. Název díla: Orkiestra czeska

5.3. Popis díla: Hliněné sousoší tvořené třemi „českými muzikanty“ v nadživotní velikosti. Socha by měla být 

následně provedena ve sklocementu. 

5.4. Popis modelu: Sochy byly sestaveny ze sochařské hlíny z konstrukcí z ocelového profilu, ze silných drátů 

o průměru 8 mm, roxoru, hřebíků. Jako další materiál byl použit polystyren a perlinka. Podstavec sochy byl

tvořen deskou z dřevotřísky. Odlity jsou do sádrové formy.

5.5. Popis realizace: Realizace v materiálu sklocement - patinovaný.  Je zapotřebí kovové konstrukce.

5.6. Rozměry modelu: akordeonista výška: 235 cm trombonista 

šířka: 100 cm 

hloubka: 70 cm



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 4 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

trombonista výška (do hlavy): 245 cm

výška (co konce trombonu): 280 cm

šířka: 130 cm

hloubka: 65 cm

kontrabasista výška (do hlavy): 250 cm

šířka: 90 cm

hloubka: 70 cm

5.7. Speciální požadavky autora modelu: Autor modelu vyžaduje svojí aktivní přítomnost při odlévání sochy, její 

finální úpravě a možnost vlastní korekce postupu práce.

5.8. Speciální požadavky zadavatele: U tohoto sousoší nepožaduje zadavatel dopravu na místo určení, pouze 

do sídla zadavatele. Přepravu do Polska na místo určení zajistí zadavatel.

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Celková předpokládaná hodnota dodávky je 330 000,-- Kč bez DPH.

8. Rámec zadání veřejné zakázky

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun 

a metodikou zadávání veřejných zakázek financovaných ze zdrojů EU. Nejedná o zadávací řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb.

9. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným zástupcem uchazeče a 

zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. Sešití 

bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem 

s pečetí. Nabídka bude předložena v jednom výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů:

• Krycí list nabídky (uchazeč závazně použije formulář Krycí list nabídky, který je přílohou č. 1 zadávací 

dokumentace)

• Obsah nabídky

• Nabídková tabulka (uchazeč závazně použije formulář nabídková tabulka, který je přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace)

 Technický popis řešení odlití soch (na základě tohoto oddílu bude posuzováno technické řešení).  

• Prokázání kvalifikace (základní kvalifikační předpoklady (použijte formulář, který je přílohou č. 2 zadávací 

dokumentace), profesní kvalifikační předpoklady, technické kvalifikační předpoklady)



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 5 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

• Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Smlouva se musí odkazovat 

na výzvu i nabídku v tomto výběrovém řízení.

• Případné další přílohy a doplnění nabídky (včetně přehledu výhod poskytovaných nad rámec poptávky)

• Čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky 

(v tomto oddílu nabídky závazně použije uchazeč formulář Čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem 

nabídky, který je přílohou č. 3 zadávací dokumentace)

10. Požadavky na prokázání kvalifikace

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikaci v tomto rozsahu:

• Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč čestným prohlášením, z jehož obsahu musí být zřejmé, 

že uchazeč splňuje základní kvalifikační předpoklady. 

• Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence ne starší 

než 90 dní, je-li v nich uchazeč zapsán – doložit prostou kopií.

Zadavatel se vyhrazuje právo vyžádat si i doplňující informace o uchazeči.

11. Způsob zpracování ceny a požadavky na platební podmínky

Celkové náklady na dodávku budou vyčísleny v Krycím listu nabídky, dále budou rozčleněny dle přílohy č. 4 –

nabídkové tabulky. 

12. Doba a místo plnění zakázky

Místem plnění zakázky je Lanškroun. Sochy by měly být v plenéru umístěny do konce měsíce října, nedojde-li k posunu 

termínů v souvislosti s přidělením dotace.

13. Termíny 

Nabídky může uchazeč podávat do 05.09.2014. Hodnocení nabídek proběhne v měsíci září 2014. Uchazeč bude 

nabídkou vázán do podpisu smlouvy. Termín realizace – září – říjen 2014. Zadavatel si vyhrazuje možnost realizaci 

odložit a to v souvislosti s přidělením dotace. 

14. Místo pro podání nabídky

Nabídku může uchazeč doručit osobně do 05.09.2014 na podatelnu MěÚ Lanškroun, nám. J. M. Marků 5 - radnice. 

Nabídku lze doručit poštou na adresu zadavatele a musí být doručena nejpozději dne 05.09.2014 zadavateli.

Obálka s nabídkou musí být zřetelně označena nápisem „Odlití soch – neotvírat“ a řádně uzavřena. 



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 6 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

15. Hodnocení nabídky

Nabídka bude hodnocena dle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito hodnotícími kritérii:

a) Nabídková cena - váha 80%

b) Technické řešení – váha 20%

16. Další podmínky

Zadavatel si vyhrazuje právo připomínkovat a požadovat doplnění návrhu smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje možnost 

nevybrat žádnou nabídku.

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.

starostka města 

Příloha

Příloha č. 1 Krycí list nabídky

Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky

Příloha č. 4 Nabídková tabulka



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 7 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

Příloha č. 1

Krycí list nabídky na veřejnou zakázku na dodávky „Odlití soch“ zadávanou jako veřejnou zakázku malého rozsahu

Údaje o uchazeči 

Název společnosti

Sídlo

Právní forma

IČO

Telefon

Fax

E-mail

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky

Celková cena včetně DPH 

V ………………….. dne ……………

………………………………….

jméno a podpis

oprávněného zástupce uchazeče



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 8 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů

Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů

Jako uchazeč o veřejnou zakázku malého rozsahu „Odlití soch“ dokládám následující prohlášení.

Tímto prohlašuji, že:

• Jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na 

zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, ani nedošlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu

• jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

podle zvláštních právních předpisů, ani nedošlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu

• jsem nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 

předpisu

• na náš majetek není prohlášen konkurz ani návrh 

na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek majetku, ani vůči nám není povoleno vyrovnání, ani není 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

• nejsme v likvidaci

• nejsem veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek

• nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,

• nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění

• nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti

• jsem nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mi nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů,

• nejsem dlužníkem (tj. nemám závazky po lhůtě splatnosti) města Lanškroun a příspěvkových organizací 

zřízených městem Lanškroun.

V ………………….. dne ……………

………………………………….

jméno a podpis

oprávněného zástupce uchazeče



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 9 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

Příloha č. 3 – Prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky

Prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky

Jako uchazeč o veřejnou zakázku čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé.

Tímto prohlašuji, že jsem seznámen s podmínkami obsaženými v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Odlití 

soch“. Prohlašuji, že jsem vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty uvedené v odstavci č. 12 

Termíny.

V ………………….. dne ……………

………………………………….

jméno a podpis

oprávněného zástupce uchazeče



„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis.“

- 10 -

KANCELÁŘ STAROSTY A TAJEMNÍKA

Město Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100

Příloha č. 4 – Nabídková tabulka

Nabídková cena díla Odlití soch

Cena za odlití prvního díla (včetně DPH)

Cena za odlití druhého díla (včetně DPH)

Cena za odlití třetího díla (včetně DPH)

Cena za odlití čtvrtého díla (včetně DPH)

Cena za odlití pátého díla (včetně DPH)

Cena za umístění prvního díla (včetně DPH)

Cena za umístění druhého díla (včetně DPH)

Cena za umístění pátého díla (včetně DPH)

Cena za umístění pátého díla (včetně DPH)

Cena za umístění pátého díla (včetně DPH)

Cena za umístění pátého díla (včetně DPH) – pouze 

naložení na dopravní prostředek

Celkem (součet všech předchozích řádků)




